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Rapport D'ESSAIS N° 18/153.7/618

A la demande de la société FIBROCIMENT, le CEMGI du LPEE a procédé le 29.03.2018 au
prélévement des échantillons de plaques en fibre ciment :

*» DIMASKAF DSK

* AN3 (Bardage)

* Plague plane

» Plaque OGF

Ces echantillons sont destinés aux analyses chimiques par XRF et minéralogiques par DRX

pour y détecter d'éventuelles espéces d'amiante.
| - Demandeur d’essais :
Référence commande : Chéque BMCE N°2433810

Date commande : 30.03.2018

lI- Identification des échantillons testés :

Référence(s) échantillon(s) . Indiquées sur le tableau des résultats
Provenance : Usine FIBROCIMENT
Date de prélévement :29.03.2018
Date de réeception au CEMGI TIT MELLIL :30.03.2018
N° Feuille de réception : 0000693/2018 ’ ':FJ;:‘?

v ‘&l \
lll- Analyses réalisées : / [e5 22567590\ L\
- Analyses chimiques par fluorescence des rayons X. ® i 0527 30,1558 '3)
- Analyses minéralogiques qualitatives par diffraction des rayons X. \“@ L it qu: ‘/

"/

IV- Résultats :
- Les résultats des analyses chimiques réalisées sont reportés sur le tableau ci-apres.

- Les spectres des analyses minéralogiques par DRX est en annexes.
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IV- Commentaire :

Les résultats des investigations réalisées (analyse chimique par XRF et minéralogique par
DRX) montrent que les échantillons de plaques prélevés par le LPEE le 19.03.2008ne contiennent
pas d’amiante.

Il s’agit des plaques suivantes :
¢ DIMASKAF DSK
e AN3 (Bardage)

e Plaque plane

* Plaque OGF
-
d" I-‘.:-,."" » B }‘!:'\" - % i,
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TABLEAU DES RESULTATS

COMPOSITIONS CHIMIQUES

Date d’essai :06.04.2018

REF. LPEE 153/693/1 153/693/2 153/693/3 153/693/4
REF. CLIENT DIMASKAF DSK | AN3 (Bardage) Plaque plane OGF
Déterminations Résultats en %
Ca0o 45.71 43.76 43.83 45.53
Si02 15.29 16.79 13.19 15.47
Al203 5.97 5.86 5.01 5.89
Fe203 2.68 2.59 2.27 2.54
MgO 0.92 1.08 0.81 0.91
K20 0.59 0.49 0.44 0.56
Tio2 0.26 0.27 0.22 0.25
803 1.01 0.94 1.07 1.00
Na20 0.64 0.38 0.45 0.58
P205 0.84 0.85 0.89 0.85
Perte au feu a 1000° C 25.19 26.12 31.05 25.50
- é:' ;‘ T:-..' ¥
(\ ,-;J_‘-’ - . e
o Tel \
‘(;‘, 12 :J’ 49 \
| ‘ “I .
» ]' 1‘rf~?‘%'{‘-.icm | =
\' 2.\ & 3

AVERTISSEMENT ' La reproduction de ce rapport d'essais nest aulorisée que sous sa forme intégrale

Il comporte 04 pages et 04annexes.
Rapport d'essai n® : 18/153.7/618

Dossier n° : 17.154.0.553

Page :44




80

gl g g T e alile v |

60

.

40

ol

T AT

CEMGI

Service béton / Laboratoire chimie

Réf . Echantillon : 153/693/4

Analysé le : 06.04.2018

Conditions de I'essai - 40kV - 30mA
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Sérvice de béton : Laboratoire chmie

Reéf. Echantillon : 153/693/2

Analysé le ; 06.04.2018

Conditions de I'essai : 40kV - 30mA
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